A CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM, Estado de Minas Gerais, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 29, VI da CF. da Constituição do 

Federal, aprova a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o subsídio do Prefeito Municipal, a vigorar a partir de 1º de janeiro de 

2013, fixado em R$ 14.100,00 (catorze mil e cem reais) mensais. 

Art. 2º - Fica o subsídio do Vice-Prefeito Municipal, a vigorar a partir de 1º de 

janeiro de 2013, fixado em R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais) mensais. 

Art. 3º - Fica o subsídio do Secretário Municipal, a vigorar a partir de 1º de janeiro 

de 2013, fixado em R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais) mensais. 

Art. 4º - Os subsídios do Prefeito, do Vice e do Secretário Municipal poderão ser 

recompostos anualmente, conforme inciso X do art. 37 da Constituição Federal, em data 

coincidente com a do reajuste dos servidores públicos. 

Art.